
2025 年5 月吉日 

商品券管理システム QooPon(くうポン)をお使いのお客様 

株式会社システムベース 

ソリューション１部２グループ 

 

商品券管理システム QooPon バージョン 4.0.0.0 シリーズサポート終了のお知らせと 

バージョンアップのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は商品券管理システムをご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 このたび、長年にわたりご利用いただいております「商品券管理システム QooPon バージョン 4.0.0.0」シリーズにつ

きまして、2025 年10 月31 日をもってサポートを終了させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。 

 

 本製品は Microsoft Windows10 を前提として開発してまいりましたが、Microsoft 社による Windows10 延長サポート終

了（2020 年 10 月 14 日）を受け、引き続きお客様に安心してシステムをご利用いただくため、Windows11 に対応した最

新シリーズ「バージョン 5.0.0.0」へのバージョンアップをご用意しました。 

 

 ご利用中のお客様にはご負担をおかけすることとなり、誠に心苦しい限りではございますが、今後も安全かつ快適

にシステムをご活用いただくため、最新シリーズへのバージョンアップをご検討いただけますと幸いです。 

 

 今後とも、皆様の業務に寄り添いながら、より良いサービスをご提供できるよう社員一同努力してまいります。何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 
 
 

― 記 ― 

 
 
１．サポートメンテナンス終了について 

 サポートメンテナンス終了 2025 年10 月31 日 

 対象のお客様 QooPon バージョンの１桁目が 「 4 」 のお客様 

確認方法）QooPon メイン画面左上に記載 

記載例１) メインメニュー（FrmMenu010） ReleaseVersion : 4.2.0.1 

この場合、１桁目のバージョンが 「 4 」 のためサポート終了対象となります。 

 

２．お問い合わせ先 

 連絡先：株式会社システムベース ソリューション１部２グループ/ ソリューション営業部 

 メールアドレス：qoopon@systembase.co.jp 

 TEL：０１９７－７１－１１１１ ／ FAX ： ０１９７－７１－１２１２ 

 

以上 


